REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
            PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                                                  ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

DISPOZIȚIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 265

от 04.09.2023

О созыве VIII внеочередного заседания

Совета муниципия Бэлць.

       В соответствии со ст. 16, ч. (1), (3), (5) закона Республики Молдова № 436-XVI от

28.12.2006 г. «О местном публичном управлении», -

1. Созвать VIII внеочередное заседание Cовета муниципия Бэлць 08 сентября 2023 г.,

в 10.00 часов в зале заседаний примэрии (пл. Индепенденцей, 1), c повесткой дня

согласно приложению.

2. Управлению публичного администрирования:

a) подготовить уведомления для советников о созыве заседания Совета

муниципия Бэлць с указанием даты, времени и места заседания, порядка

ознакомления советников с проектами решений и ответов на обращения к

Совету, обоснованиями управлений, отделов примэрии, заключениями

специализированных комиссий.

b) довести до сведения жителей муниципия Бэлць повестку дня заседания

Совета посредством её публикации на официальной странице примэрии

www.balti.md.

c) оказать содействие в организации и проведении заседаний

специализированных консультативных комиссий Совета муниципия Бэлць.

3. Управлению культуры обеспечить звуковое сопровождение заседания Совета

муниципия Бэлць.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря

Совета муниципия Бэлць г-жу Ирину Сердюк.

             И.о. примара мун. Бэлць                                                         Генадие ШМУЛЬСКИЙ

http://www.balti.md/

Приложение

к распоряжению примара

№ 265 от 04.09.2023

Повестка дня VIII внеочередного

заседания Совета муниципия Бэлць

от 08.09.2023 года

1. Постановление Центральной Избирательной Комиссии РМ «О распределении

мандата советника в Совете муниципия Бэлць» № 1197 от 25.08.2023 г.

Докладчик – Сердюк Ирина, секретарь Совета муниципия Бэлць

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета мун. Бэлць № 18/1 от 14.12.2022

г. «Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2023 год».

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления.

3. Об оказании единовременного пособия участникам, лицам с ограниченными

возможностями вследствие боевых действий в Афганистане и семьям (супруги, а в

случае отсутствия таковых, одному из родителей) участников боевых действий в

Афганистане, погибших при исполнении служебных обязанностей.

Докладчик – Звариш Елена, заместитель начальника Главного управления

социального обеспечения, здоровья и защиты семьи, начальник Отдела

здравоохранения.

4. Об утверждении Договора займа (GrF2 W2-Bălți Mobilitate și Iluminat Stradal) и

Договора о предоставлении гранта (GrF2 W2-Bălți Mobilitate și Iluminat Stradal)

между Примэрией муниципия Бэлць и Европейским банком реконструкции и

развития.

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления.

		2023-09-04T17:04:42+0300
	Moldova
	MoldSign Signature